CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 0058/2022.

WAGNER DO LAVA RÁPIDO, CEARÁ PANÇA, GERSON DE CAMARGO, ETHEL
GISONDI, JOÃO LOBO, ZELÃO, EDUARDO PENINHA, ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA,
Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, observadas as normas
regimentais, submetem à deliberação do Soberano Plenário a presente MOÇÃO DE APLAUSOS
á, Marcia de Moraes Previati, André de Araújo Vieira, Armando Tadaiochi Nisikava, Maria Alice
de Lira Santos, Fernando Afonso Gonçalves de Melo, Robson Jaime Camargo Brandão, Willian
Pereira Godinho, Marcela da Silva Maturano e Avelar dos Santos Souza Junior.

JUSTIFICATIVA

 Nós vereadores desta Casa de Leis, temos a honra de apresentar ao soberano plenário a
Moção de aplausos aos romeiros que realizaram a peregrinação a Aparecida do Norte a pé, com
chegada no dia 12 de Outubro, com objetivo de agradecer, outros para pedir graças à Santa
Padroeira do Brasil, realizando o percurso com perseverança, determinação e muita fé rumo ao
Santuário de Aparecida.
 Sabemos que o caminho proporcionou experiências únicas e indescritíveis, cada um
carregou consigo uma história e um objetivo. Cada história carrega um milagre, uma bênção ou
uma meta. A dificuldade do Caminho não foi somente física e não envolveu somente a crença,
mas também um desafio de evolução individual.
 O trajeto foi de muita reflexão e aprendizado, onde cada um se deparou com suas
dificuldades, com dores no corpo, pés inchados e experiências inexplicáveis.
 Desejamos que Deus ilumine a vida de cada um e que continuem buscando seus objetivos
e sonhos no emanar de sua vida. Destarte, requer-se contar com a aprovação desta Moção em
Plenário, seguindo-se com envio de cópia aos homenageados.

São Lourenço da Serra, 18 de Outubro de 2022.

___________________________________

WAGNER DO LAVA RÁPIDO
VEREADOR

_____________________________________                 ____________________________________________
                      ZELÃO                                          GERSON DE CAMARGO
                  VEREADOR                                                                                      VEREADOR

____________________________________      _____________________________________________
    ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA                                                  JOÃO LOBO
               VEREADOR                                VEREADOR

____________________________________                                                                      _____________________________________________

           EDUARDO PENINHA                                                                            CEÁRA
                    VEREADOR                                                                                                               VEREADOR

_____________________________________________
 ETHEL GISONDI
  VEREADORA

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br